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۱ - مهم ترین درس دیروز هاشــمی، برای امروز پزشکیان، فقط یک کلمه است؛ 
گر محسن رضایی  »ائتلاف«. هاشمی خودش نماد ائتلاف بود در تمام اختلافات. ا
در دفاع مقدس با صیاد شیرازی دچار اختلاف نظر می شدند، این هاشمی بود که 
گر در همان دوران، نخست وزیر وقت با موتلفه،  باید می رفت و درستش می کرد. و یا ا
مخالف بــود و حتی وقت ملاقــات به آنهــا نمی داد. هاشــمی باید وســاطت می کرد 
تا اختلافشــان بالا نگیــرد. ۲- اوج ظهــور و بروز سیاســت ائتلاف گرای هاشــمی، در 
دوران سازندگی بود که با هوشیاری تمام از تجربه دفاع مقدس درس گرفت و اولین 
و شــاید آخرین دولت ائتلافی در جمهوری اســلامی را تشــکیل داد. دولتی که هرگز 
کثر ســلایق را در کابینه، صاحب رای کرد تا لجاجت های  شرکت سهامی نشد ولی ا
سیاســی، مســیر بازســازی خرابی های جنگ را تخریب نکنــد! برای فهــم بهتر این 
موضوع فقط کافی است تصور کنید جای »دولت ســازندگی و اصلاحات« از لحاظ 
تقدم و تأخر عوض می شد. یعنی اولین دولت بعد از دفاع مقدس، دولت اصلاحات 
بود و قرار بود با تنش های سیاســی فراوان، خرابی های جنگ را هم بازسازی کند! 
۳- ائتلاف گرایی هاشــمی بعــد از دولت ســازندگی هــم ادامه یافت. هاشــمی دوبار 
در دولت اصلاحــات تلاش کرد کــه ریل افزایــش تخاصم هــا را عوض کنــد. یکبار در 
انتخابــات مجلــس ششــم در ســال ۷۸ و بــار دوم در انتخابــات دوره نهــم ریاســت 
جمهوری در ســال ۸۴. که در هــر دوبار هم شکســت خورد. شکســت ائتلاف گرایی 
هاشــمی در انتخابات ۷۸ به خاطر خالص ســازی اصلاح طلبان بود و در انتخابات 
۸۴ هم لجاجت اصلاح طلبان بر تکثر  گرایی مورد تایید مخالفان هاشــمی، موجب 
شکست تاریخی ائتلاف گرایی سیاسی شــد. ۴- با شکست هاشــمی در انتخابات 
۸۴، ائتلاف گرایی سیاســی هم در کشــور به کما رفت. احمدی نژاد تمام تلاش های 
۲۵ ساله هاشمی در مهار اختلافات داخلی را دود کرد و به آسمان فرستاد. ۵- البته 
هاشمی هرگز تا پایان عمر از تلاش برای بازسازی ائتلاف گرایی در جمهوری اسلامی 

دست برنداشت و علاوه بر آنکه در تفویض ریاست خبرگان به مرحوم مهدوی کنی 
در ســال ۸۹، امکان القای جنگ قدرت روحانیت را به بدخواهان نداد، در سال ۹۲ 
کثریت مردم، به دنبال احیای دولت ائتلافی  هم به شکل خارق العاده با همراهی ا
گر با انتخاب خــودش به عنــوان رئیس جمهور همراه می شــد، احتمالا با  رفت که ا
موفقیت بسیار بیشتری کار تشکیل دولت ائتلافی جلو می رفت. ۶- البته هاشمی 
با وجود حرکت ۹۰ درصدی بر مدار ائتلاف گرایی، هرگز با جریان انحرافی و حامیانش 
مدارا نکرد و حتی در انتخابات مجلس خبرگان در سال ۹۴ و در اقدامی بی سابقه، 
گانه، هم موجب افزایش خیره  اجازه انتخاب مجدد آنها را نداد و با انتشار لیست جدا
کننده مشارکت مردم در انتخابات شد و هم رای اعتماد مردم را برای تمام اعضای 
لیســت ائتلافی خود گرفــت. ۷- اعلام و تشــکیل دولت ائتلافی توســط پزشــکیان، 
شاید مهم ترین کنش سیاسی او برای تضمین موفقیت دولتش باشد. پزشکیان با 
کنون موفق نشده رویکرد دولت خود را در  وجود اقبال روزافزون مردم، متاسفانه تا
دوگانه »ائتلاف یا اختلاف« روشن نماید و همین موضوع پاشنه آشیل وی در جلب 
گیری است که با وجود علاقه مندی به پزشکیان، نگران گسترش اختلافات  آرای فرا
داخلی با انتخاب او هستند! ۸- پزشکیان تا دیر نشده باید به صراحت تکلیف خود را 
با تشکیل دولت ائتلافی روشن کند. او یا باید راه خالص سازی سیاسی کابینه خود را 
کثر دولت های گذشته برود و یا مسیر شجاعانه تحقق »مصلحت بزرگ تری«  مطابق ا
را در تشکیل »دولت ائتلافی« در پیش گیرد. پزشکیان در مهم ترین دوراهی زندگی 
سیاسی خود باید تصمیم بگیرد که می خواهد یک رئیس جمهور قهرمان شود یا یک 
گر آیت ا... هاشمی زنده بود یقینا راه دوم را به او توصیه می کرد.  رئیس جمهور موفق؟ ا
همان راهی که پزشکیان و دوستانش را مجاب کرد در همین انتخابات اخیر هیات 
رئیسه مجلس، به قالیباف رأی بدهند! راهکار این موضوع هم بسیار ساده است. 
کید بر  انجام یک دیدار کوتاه دو رقیب اصلی انتخابات ریاست جمهوری، ضمن تا
اختلاف سلیقه ها، می تواند حامل این پیام باشد که رئیس جمهور آینده ایران هر 
کنده از دعوا نخواهد شد. افراطی ها چشم  کدام از این دو نفر باشند، فضای کشور آ
 انتظار تشــکیل یک دولت جناحی خالص هســتند تا دوباره کارشــان رونق بگیرد. 
گر هاشمی بود، حتما به پزشکیان می گفت. دولت جناحی را به صراحت نفی کن.  ا

تا هم امید مردم بیشتر شود و هم امید تندروها، کمتر... 

ادامه یادداشت
...مفهوم آن این است که تعدادی از نامزدهای انتخابات 
وقتی اقبال مردم را برای خود نمی بینند به نفع نامزد همفکر 
خــود انصــراف و در صــورت انتخــاب شــدن نامزد مــورد نظر 
ســهم خود را در انتخــاب اعضای دولــت دریافت می کننــد. در اینجا 
نمی خواهم به ایــن موضــوع ورود کنم، آیا همــه منصرفیــن از ادامه 
تبلیغــات ریاســت جمهــوری پــاداش می گیرنــد یــا تعــدادی از آنهــا؟ 
آیا هــر دو جریــان به ایــن موضوع اعتقــاد دارنــد و برای ایــن امر مهم 
برنامه ریــزی می کنند یــا یک جریان بــا برنامه وارد چنین ســناریویی 
می گردد؟ آنچه در انتخابات ســال ۹۲ پس از انصــراف آقای عارف به 
نفع آقــای روحانــی رخ داد، چنین اتفاقــی نیفتاد. یعنــی دکتر عارف 
وارد دولت روحانی نشــد اما در انتخابات ۱۴۰۰ پس از انصراف آقایان 
کانــی، قاضی زاده هاشــمی و... مشــاهده شــد که این اشــخاص در  زا
دولت به کار گرفته شدند. آیا مسئله ما این نیست که باید نامزدهای 
ریاست جمهوری براساس اصل ۱۱۵ قانون اساسی از رجال سیاسی 
و مذهبی باشــند؟ یــا به عبــارت دیگر مفهــوم اصل مذکــور در قانون 
اساسی از منظر مردم نمی توان تعبیر کرد که رجال سیاسی مذهبی 
همان مرد میدان باید باشند؟ ســوال مهمتر این است که اینان چه 
رجالی هستند که هر چهار سال یکبار وارد کارزار انتخاباتی می شوند 
و ســپس به صورت دســته جمعی به یک نامــزد حملــه می کنند و در 
آخرین روز انتخابات از مناظره کناره گیری می کنند و ســپس پاداش 
خود را در تقســیم غنایم اخــذ می کنند. آیــا افرادی که با ایــن رویکرد 
وارد انتخابات می شــوند، می توان اســم رجال را برای آنها برگزید؟ در 
مناظره دوشنبه شــب انتخابات ریاســت جمهوری حداقل دو نفر از 
نامزدها در بیــان مطالب و همچنین اعــلام مواضع خود درخصوص 
سوالات مطرح شده توسط کارشناسان رفتار و کنشی از خود نشان 
دادند که در افکار عمومی اینگونه تلقی شده است که درنهایت این 
نامزدها از مبــارزه انتخابات انصراف خواهنــد داد و اصطلاحا به نفع 
نامزدی که می تواند رقیب اصلی باشد کناره گیری خواهند کرد. تکرار 
این موضوع در دو انتخابات پشت ســر هم آیا مفهــوم رجال مذهبی 
سیاسی را مورد ابهام قرار نمی دهد؟ گرچه به نظر می رسد با توجه به 
وجود فضای مجازی و انتشــار مواضع نامزدهای ریاســت جمهوری 
هم در انتخابات گذشــته و هم در انتخابات جــاری، انتخاب را برای 
مردم راحت تر خواهد کرد و مردم حتما پاســخ اینگونــه نامزدها را در 

روز رای گیری خواهند داد. 

 اروپایی ها در ارتباط با برنامه هسته ای ایران به تکاپو افتاده اند. 
بــه عبــارت بهتــر تروییــکای اروپایــی از میــزان افزایــش غنی ســازی 
اورانیوم در ایران نگرانند و معتقدند که ســطح و میزان غنی ســازی 
ک است  در ایران افزایش یافته و این افزایش ظرف چند ماه خطرنا
و ممکن است شــرایط از کنترل خارج شــود به ویژه آنکه آژانس هم 
نمی تواند بــه آن صــورت کــه می خواهــد بازرســان خــود را در ایران 
مســتقر نماید چرا که ایران روی برخی بازرســان انگشــت گذاشته و 
مجوز بازرسی به آنها نمی دهد لذا اروپایی ها قطعنامه ای در شورای 
حکام به تصویب رســاندند تا تنها اخطاری به ایران بدهد. نگارنده 
در زمانی که نشســت شــورای حکام در حــال برگزاری بــود نیز اعلام 
کرد که قرار نیست قطعنامه ای که در این شــورا به تصویب می رسد 
پرونده ایــران را به شــورای امنیت ارجــاع دهد و در شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد قطعنامه ای علیه کشورمان به تصویب برسد و 
یا با اتکا به مکانیزم ماشــه تحریم هایی علیه کشــورمان وضع شود. 
ایران در برابــر این اقدام اروپایی ها در شــورای حــکام عکس العمل 
گر قطعنامه ای تصویب  نشــان داده و از قبل هم اعلام کرده بود که ا
شود ســانتریفیوژهای جدید را وارد چرخه غنی سازی خواهد کرد و 
آنطور که آژانس بین المللی انــرژی اتمی اعلام کرده ایران این اقدام 
را هم عملیاتی کرده اســت. بعد از ایــن مرحله البته نشســت جی۷ 
برگزار شد و کشــورهای غربی اعلام کردند که اجازه نخواهند داد که 
ایران به سمت ساخت ســلاح هســته ای حرکت کند. از سوی دیگر 
کراتی داشــته و دیدگاه متفاوتی  از گذشــته ایران با آمریکایی ها مذا
بین آمریکا و اروپایی ها در مورد ایران تا حدی به وجود آمده است و 
آمریکایی ها با توجه به انتخابات ریاست جمهوری و اطلاعاتی که از 
میزان فعالیت هســته ای ایران دارند، دغدغه ای در حد اروپایی ها 
در مــورد ایــران نداشــتند امــا در نهایــت آمریکا نیــز به خاطــر اینکه 
وحدت غرب در برابر ایران نشکند در نشست شورای حکام و جی۷ 
کنون نگران آن اســت که  با اروپایــی همراهی کردند. آقای کروســی ا
ارتباط آژانس با ایران کم و یا قطع شود و علاقه دارد کارشناس های 
آژانس در ایران فعال شــوند اما خود نیزهمکای نمی کند و انگشت 
روی مســاله پادمــان گذاشــته و معتقد اســت که ایــران باید پاســخ 
آژانس را در ارتباط با دو ســایت ورامین و تورقوزآباد بدهد که چرا در 
این دو ســایت آثاری از اورانیوم کشــف شده اســت و ایران هم البته 
می گوید کــه پاســخ داده و در ارتباط با مســاله هســته ای، اســرائیل 
اقدام به مزاحمت کرده و سایت های ایران را آلوده کرده و آژانس هم 
باید این مورد را بپذیرد. آژانس هــم نمی خواهد این مورد را بپذیرد 
گر این  کنون نوعی تحریک کنندگی را دنبال می کند. در حالی که ا و ا
تحریک کنندگی را رها کند می تواند با ســازمان انرژی اتمی ایران به 
گر می خواهد با ایران شــروع به  کنون آژانس ا نتایجی دســت یابد. ا
همکاری های بیشتر کند طبیعتا باید با رویکردی مثبت به مسائل 

بپردازد و همه چیز را صفر و صد نبیند. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

اولین مناظره انتخابات ریاست جمهوری برگزارشد، 
مناظره ای که هیچ پیروزی نداشت. البته این مورد را 

باید در نظر گرفت ...

انتخابات و سیاست خارجی 

در انتخابات اخیر ریاســت جمهوری اصطلاحی در 
ادبیات سیاسی مردم شکل گرفته است، تحت عنوان 

نامزدهای پوششی و روکشی....

 نامزد پوششی؛ مساله این نیست!

 علی بیگدلی 
کارشناس روابط بین الملل 

 هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 3

آرمان ملی:  در حالی که بــازار داغ وعده ها در انتخابات 
بــه مرحلــه ای رســیده اســت کــه خــود وعده دهنــدگان 
معتقدنــد؛  کارشناســان  از  بســیاری  می ســوزاند،  را 

»وعده های پوپولیستی و غیرواقعی برخی از نمایندگان 
چون توزیع گوشــت رایگان، پرکردن یخچال های مردم، 

افزایش حقوق ها متناسب با نرخ تورم...

آرمــان ملــی:  مهم تریــن مطالبــات اقتصــادی مــردم 
از رئیس جمهــور آینــده کشــور چیســت؟ کاندیــدای 
کنــون چــه برنامه هــای راهبــردی بــرای  انتخاباتــی تا
حــل مشــکلات اقتصــادی کشــور ارائــه داده انــد؟ آیــا 

برنامه هــای ارائــه شــده قابلیــت اجرایــی شــدن دارد؟ 
»آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر محمد 
، رئیــس مرکــز تجــارت جهانــی ایــران  رضــا ســبزعلیپور

گفت وگو کرده است. 

کنش ها به مناظره نخست انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند »آرمان ملی« وا

تقسیم کار اصولگرایانه

رئیس مرکز تجارت جهانی ایران در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

رئیس جمهور آینده باید به سمت لغو تحریم ها حرکت کند

صفحه 4

گزارش »آرمان ملی« از پارادوکس های شعارهای انتخاباتی برخی از کاندیداها

وعده های پوپولیستی

صفحه 6

»آرمان ملی« مناظره سیاسی مسعود پزشکیان را بررسی می کند

طوفان ظریف

صفحه 2

 حسن روحانی: 
فرصت پاسخگویی را فراهم کنید

تخریب فقط 
برای چند رای

صفحه 3

جبلی: کمیسیون 
بررسی تبلیغات زمان 
دفاع را تعیین می کند

آتش سوزی بیمارستان قائم بار دیگر 
 ایمن نبودن ساختمان های کشور 

در برابر این حوادث  را  گوشزد کرد؛ 

 حادثه مرگبار 

در رشــت

       کرباسچی: به توصیه پزشکیان عمل کنیم 
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آرمان ملی: فرماندار کاشمر گفت: 
زمین لرزه دیروز در شهرستان کاشمر تا 
این لحظه ۵۰ مصدوم برجای گذاشته 
اســت. حجــت ا... شــریعتمداری در 
گفت وگو با تسنیم  اظهار داشت: زمین 
لــرزه ۵ ریشــتری دیــروز در شهرســتان 
کاشمر تا این لحظه ۵۰ مصدوم برجای 
گذاشــته اســت. همچنیــن تعــدادی 
گرفتارنــد و  آوار  زیــر  از شــهروندان 
نیروهــای امــدادی در تــلاش بــرای 
خدمت رســانی بــه آنها هســتند. وی 
افزود: ارزیابی در روســتاهای نزدیک 
به محل حادثه در حال انجام اســت 

کــه نزدیک تریــن روســتاها بــه محــل 
زلزله، روستای زنده جان، محمدیه و 
کنون یک کودک  کسرینه هســتند. تا
از زیر آوار در روستای زنده جان بیرون 
آورده شده و به بیمارستان منتقل شد 
و نیروهای امدادی و خدمات رســان 
ســایر  از  آواربــرداری  حــال  در 
ســاختمان های روســتای زنده جان 
هستند. فرماندار کاشمر خاطرنشان 
کرد: یک زوج نیز در این روستا زیرآوار 
هســتند و نیروهای امدادی در حال 
تلاش بــرای آواربــرداری و نجــات این 

افراد هستند. 

آرمــان ملــی: ســخنگوی دولــت 
گفت: دولتمردان متعهدند با سرعت 
مضاعــف آنچــه را کــه رئیس جمهــور 
شــهید وعده داده بود تکمیل کنند. 
علــی بهــادری جهرمــی اظهار کــرد: از 
امــروز بــه صــورت روزانــه فعالیت هــا 
در  ســیزدهم  دولــت  اقدامــات  و 
ایــن مــدت کمتــر از ۳ ســال را معرفی 
می کنیــم. وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی جــزو دســتگاه های مــورد 
ارجاع مــردم و مرتبــط با بحــث رفاه و 
یارانه نقدی است. در این دولت یارانه 
نقدی حــدود ۹ برابر شــد، همچنین 

اســتقبال  بــا  الکترونیکــی  کالابــرگ 
خوبــی از ســوی مــردم  همــراه شــد. 
بهــادری جهرمــی اظهــار کــرد: حــوزه 
ســلامت هم جــزو حوزه هــای اولویت 
دار دولــت اســت و روزانــه در ابتــدای 
این دولــت، بــا ۷۰۹ متوفــای کرونایی 
مواجــه بود کــه در این دولــت به صفر 
رسید. شهید رئیسی به حوزه درمان 
و سلامت توجه ویژه ای کرد. شورای 
عالی ســلامت را بعــد از ۱۰ ســال احیا 
کــرد. درمــان کــودکان زیــر ۵ ســال و 
همچنین دهک های نخست رایگان 

شد. 

یارانه نقدی در دولت سیزدهم ۹ برابر شدزمین لرزه کاشمر ۵۰ مصدوم برجای گذاشت

    صفحه 9

جناب آقای محمد سروش
درگذشت مادر گرامی تان را به جنابعالی و خانواده محترم 
صمیمانه تسلیت می گوییم. از خداوند متعال برای آن مرحومه 
علو درجات و رحمت واسعه و برای بازماندگان معزز صبر و اجر 

جزیل مسالت می نماییم.

روزنامه »آرمان  ملی«

مسعود پزشکیان: برای 
کره  من دیپلماسی و مذا

ذلت نیست

شعاری که  جیب مردم را  
خالی کند نخواهم داد

 دیگر فرصت درجا زدن 
نداریم

محمد جواد ظریف: 
همانقدری که سلاح مهم 
است، مردم هم مهم هستند

نگذارید بگوییم در آن ۶ ماه 
تلخ چه گذشت

تحریم را با عدد 
نمی شمارند 


